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Verantwortliche Ansprechpartner für Übungsfirmen in Baden-Württemberg 

 

RP Name Vorname Funktion Schule / Behörde Ort Kontakt 
 Noack Ingo Referent  Kultusministerium Stuttgart ingo.noack@km.kv.bwl.de 

       

S Brendel Werner Referent Regierungspräsidium Stuttgart werner.brendel@rps.bwl.de 

S Richter Ulrike Fachberaterin Andreas-Schneider-
Schule 

Heilbronn ulrike.richter@rps-schule.de 

S Schuh Sabine Fachberaterin Andreas-Schneider-
Schule 

Heilbronn sabine.schuh@rps-schule.de 

       

K Finkbohner Sascha Referent Regierungspräsidium Karlsruhe sascha.finkbohner@rpk.bwl.de 

K Böer Elke Fachberaterin Elisabeth-Selbert-
Schule 

Karlsruhe elke.boeer@ess.karlsruhe.de 

K Häuber Gerd Fachberater Ludwig-Erhard-
Schule 

Pforzheim gerd.haeuber@les-
pforzheim.de 

       

F Cassiani Claudia Referentin Regierungspräsidium Freiburg claudia.cassiani@rpf.bwl.de 

F Raif Heike Fachberaterin Robert-Gerwig-
Schule 

Singen heike.raif@rp-freiburg-
abteilung7.de 

F Schuck Volker Fachberater Berufliche Schulen Waldkirch volker.schuck@rp-freiburg-
abteilung7.de 

F Weinbeer Alexander Fachberater Robert-Gerwig-
Schule 

Singen alexander.weinbeer@rp-
freiburg-abteilung7.de 

       

T Kreitz Thomas Referent Regierungspräsidium Tübingen thomas.kreitz@rpt.bwl.de 

T Bost Ulrich Fachberater Theodor-Heuss-
Schule 

Reutlingen u.bost@ths-rt.de 
ulrich.bost@fbu-rpt.de 

       

LS Schuh Sabine Referentin LS (freitags) 
Andreas-Schneider-
Schule 

Stuttgart 
Heilbronn 

sabine.schuh@ls.kv.bwl.de 
 

       

Mitglieder der Kerngruppe Übungsfirmen, zuständig insbesondere für konzeptionelle Weiterentwicklung:  
Ingo Noack (KM) 
Elke Böer (K) 
Ulrich Bost (T) 
Heike Raif (F) 
Ulrike Richter (S) 
Sabine Schuh (LS)  
 

Mitglieder der Arbeitsgruppe Übungsfirmen am LS, zuständig v. a. für die Entwicklung von Unterrichtsmaterialien: 
Annika Bock (T) 
Stefanie Lotter (S) 
Frank Merkel (F) 
Silvia Moog (F) 
Anja Volz (S) 
Leitung:  Sabine Schuh (LS) 

 

mailto:u.bost@ths-rt.de
mailto:ulrich.bost@fbu-rpt.de

